
 
 

 
 

  

 

 
 
 
 
 
 

 
Region Hovedstadens Tandlægeforening 

 
Amaliegade 17, 1256 København K 

 

 
 

CVR-nummer: 18208415 
 

 
ÅRSRAPPORT 

1. januar - 31. december 2021 

 
 

 
 
 
 
 
Godkendt på foreningens ordinære generalforsamling, den    /    2022 

 
 
___________________ 
dirigent 

 
 



 Region Hovedstadens Tandlægeforening 

  

  

 INDHOLDSFORTEGNELSE  
   
 

   

 2 

 

 Påtegninger  

 Bestyrelsespåtegning  3 

 Den uafhængige revisors revisionspåtegning  4 

 Ledelsesberetning mv.  

 Foreningsoplysninger  7 

 Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021  

 Anvendt regnskabspraksis  8 

 Resultatopgørelse  10 

 Balance, aktiver  11 

 Balance, passiver  12 

 Noter  13 

 



 Region Hovedstadens Tandlægeforening 

  

  

 BESTYRELSESPÅTEGNING  
   
 

   

 3 

 

Undertegnede har aflagt årsrapport for Region Hovedstadens Tandlægeforening. 

 
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse 

A samt foreningens vedtægter. 

 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og 

finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af foreningens aktiviteter for perioden 1. januar til 31. 

december 2021. 

 
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke 

vurderingen af foreningens finansielle stilling. 

 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 
København K, den      /      2022  

 

 
Forretningsudvalg 

 

 

 
Peter Østergaard 

Formand 

 

 

Karen Kongsbak 

Næstformand 

 

 

Henrik Paul Nielsen 

Næstformand 
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Til medlemmerne i Region Hovedstadens Tandlægeforening. 

Revisionspåtegning på årsregnskabet 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Region Hovedstadens Tandlægeforening for perioden 1. januar - 31. 

december 2021, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabsprak-

sis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabslovens bestemmelser samt foreningens vedtægter. 

 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og 

finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for perioden 1. 

januar - 31. december 2021 i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser samt for-

eningens vedtægter. 

 
Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 

yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere 

beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet".  

 
Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Ac-

countants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere eti-

ske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold 

til disse krav og IESBA Code. 

 
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vo-

res konklusion. 

 
Fremhævelse af forhold ved revisionen 

Foreningen har i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens vejledning om årsregnskaber for forenin-

ger, der aflægger årsregnskab efter årsregnskabsloven, medtaget budgettal som sammenligningstal i 

resultatopgørelse og noter. Disse budgettal har, som det også fremgår af resultatopgørelse og noter, 

ikke været underlagt revision. 

 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-

stemmelse med årsregnskabsloven samt foreningens vedtægter. Ledelsen har endvidere ansvaret for 

den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig 

fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fort-

sætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde 

årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til 

hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre 

dette. 
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Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlin-

formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 

konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en re-

vision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 

krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlin-

formation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med 

rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, 

som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 

 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 

de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder profes-

sionel skepsis under revisionen. Herudover: 

 
• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om 

denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse 

risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusi-

on. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved 

væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, doku-

mentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

 
• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme re-

visionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-

klusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol. 

 
• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt 

om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

 
• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet 

om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig 

usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens 

evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores re-

visionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysnin-

ger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisions-

bevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller for-

hold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften. 

 
• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 

noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder 

på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 
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Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 

placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydeli-

ge mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

 
Frederiksberg, den       /        2022 

 

Revision København 

Godkendt Revisionspartnerselskab 

CVR.: 34619654 

 

 

 

Brian Grøndahl Hansen 

Registreret revisor, Cand.merc.aud. FSR - Danske Revisorer 

mne36174 

 

 

 
Årsregnskabet er gennemgået af de kritiske revisorer. 

 
København, den    /    2021 

 

 

 

 
Dan Bejakov    Steffen Furstrand Lauritzen 
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Foreningen Region Hovedstadens Tandlægeforening 

Amaliegade 17 

1256  København K 

    
  Hjemmeside: www.rhtf.dk 

  CVR-nr: 18 20 84 15 

  Stiftet: 11. oktober 1964 

  Kommune: København 

   Regnskabsår: 1. januar - 31. december 

    
Forretningsudvalg Peter Østergaard, formand 

 Karen Kongsbak, næstformand 

 Henrik Paul Nielsen, næstformand 

  

  
Interne revisorer Dan Besjakov 

  

    

 Steffen Furstrand Lauritzen 

  

    

  
Ekstern revisor Revision København 

 Godkendt Revisionspartnerselskab 

 Nimbusparken 24, 3. 

 2000 Frederiksberg 

  
Aktivitet  Foreningen har til formål på lokal plan at virke indenfor TF's formål jf. § 2 i TF's  

   vedtægter. 
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GENERELT 

Årsrapporten for Region Hovedstadens Tandlægeforening er aflagt i overensstemmelse med årsregn-

skabslovens bestemmelser for regnskabsklasse Asamt foreningens vedtægter. 

 
Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner. 

 
Generelt om indregning og måling 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregu-

leringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvi-

dere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, her-

under afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede 

regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 

 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde for-

eningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 

 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 

foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregn-

skabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen. 
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RESULTATOPGØRELSEN 

Opstillingsform 

Resultatopgørelsen er opstillet, så denne bedst viser foreningens aktivitet i det forløbne regnskabsår. 

 
Indtægter 

Indtægter vedrørende regnskabsperioden indgår i resultatopgørelsen. 

 
Obligationsrenter og afkast af investeringsbeviser indtægtsføres på forfaldstidspunktet. 

 
Omkostninger 

Omkostninger vedrørende regnskabsperioden indgår i resultatopgørelsen. Omkostninger består af lo-

kale- og forbrugsudgifter, renholdelse, vedligeholdelse, administrations- og foreningsomkostninger 

m.v. 

 
Skat af årets resultat 

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst.  

 
Foreningen er skattepligtig af renteindtægter og kursgevinster over kr. 200.000 

 

 
BALANCEN 

 
Obligationsbeholdninger og investeringsbeviser 

Obligationsbeholdninger og investeringsbeviser, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter værdi-

papirer optaget til handel på et reguleret marked, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dags-

værdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs. 

 
Øvrige gældsforpligtelser 

Øvrige gældsforpligtelser værdiansættes til nominel værdi.  
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   Medlemskontingenter  1.383.326 1.450.000 1.433.873 

   Renter og udbytter  33.710 50.000 57.560 

   Kursregulering værdipapirer  -100.584 0 -1.078 
       

 Indtægter i alt  1.316.452 1.500.000 1.490.355 
   

   Vederlag til formanden  -320.838 -350.000 -371.495 

 1 Sekretærbistand  -346.978 -350.000 -628.993 

 2 Kontoromkostninger  -189.018 -174.000 -136.949 

 3 Mødeomkostninger  -274.425 -250.600 -302.396 

 4 Lokaleomkostninger - husleje  -74.735 -85.000 -73.172 

   Repræsentation  -2.728 -3.000 -444 

 5 Kursusomkostninger (medlemmer)  -60.713 -425.000 -193.055 

   RHTF's Website  -31.173 -44.000 -43.998 

 6 Tilskud Tandlægevagten  -200.000 -200.000 -200.000 

   Studielegater  0 -60.000 0 

   Omkostningsdækning Tandlægevagten  0 100.000 100.000 
       

 Omkostninger i alt  -1.500.608 -1.841.600 -1.850.502 
   

 Resultat før finansielle poster  -184.156 -341.600 -360.147 
   
       

 Årets resultat  -184.156 -341.600 -360.147        

   

   Forslag til resultatdisponering:  

   Overført til "Overført resultat m.v.":  

   Overført restandel af årets resultat  -184.156 -341.600 -360.147 
       

 Resultatdisponering i alt  -184.156 -341.600 -360.147        
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   Lån til Tandlægevagten  409.725 0 
     

 Tilgodehavender i alt  409.725 0 
     

 7 Obligationer  2.382.553 3.525.069 
     

 Værdipapirer og kapitalandele i alt  2.382.553 3.525.069 
     

 8 Likvide beholdninger  521.938 9.887 
     

 Omsætningsaktiver  3.314.216 3.534.956 
     

   

 AKTIVER  3.314.216 3.534.956      
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   Overført resultat m.v.  3.134.889 3.319.044 
     

 9 Egenkapital  3.134.889 3.319.044 
     

   

   Kreditinstitutter  0 950 

 10 Kreditorer  154.502 57.940 

 11 Øvrig anden gæld  24.825 157.022 
     

 Kortfristede gældsforpligtelser i alt  179.327 215.912 
     

 Gældsforpligtelser  179.327 215.912 
     

   

 PASSIVER  3.314.216 3.534.956      
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 1 Sekretærbistand  

 Gager og pensioner  320.049 350.000 526.497 

 Sociale bidrag og dataløn  6.499 0 6.857 

 Lønsumsafgift  20.430 0 31.817 

 Feriepengeforpligtelser regulering  0 0 63.822 
       

 346.978 350.000 628.993 
       

   

 2 Kontoromkostninger  

 Kontorartikler og tryksager  4.852 5.000 2.530 

 IT (Support, programmer m.v.)  42.469 10.000 11.805 

 Telefon og internet  10.839 20.000 14.827 

 Annoncer (Eniro)  6.285 9.000 10.612 

 Forsikringer  8.991 10.000 8.592 

 Bogføring og regnskabsassistance  41.625 50.000 42.625 

 Revision  31.250 30.000 25.000 

 Revision. regulering  6.250 0 0 

 Advokat  22.500 10.000 0 

 Kurser og efteruddannelse, personale  0 5.000 0 

 Småanskaffelser  7.248 10.000 15.655 

 Bankgebyrer  6.709 10.000 5.303 

 Diverse  0 5.000 0 
       

 189.018 174.000 136.949 
       

   

 3 Mødeomkostninger  

 Omkostningsdækning bestyrelsesmedlemmer  106.591 89.600 60.950 

 Lokalklubber - møder  8.000 36.000 4.000 

 Mødeudgifter i øvrigt samt generalforsamling  159.834 95.000 237.446 

 Advokatbistand generalforsamling  0 30.000 0 
       

 274.425 250.600 302.396 
       

   

 4 Lokaleomkostninger - husleje  

 Husleje  74.735 85.000 73.172 
       

 74.735 85.000 73.172 
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 5 Kursusomkostninger (medlemmer)  

 Kurser for medlemmer  0 305.000 104.693 

 Møder, Internat  60.713 120.000 88.362 
       

 60.713 425.000 193.055 
       

   

 6 Tilskud Tandlægevagten  

 Tilskud til tandlægevagten i henhold til aftale  200.000 200.000 200.000 
       

 200.000 200.000 200.000 
       

   

 2021 2020 
 kr. kr. 
 7 Obligationer  

 Danske Invest Dannebrog mellemlange obl 11.714 stk. kurs 
 94,433  0 1.106.199 

 Danske Invest Global Virksomheds obl 9.122 stk. Kurs 93.742  855.114 869.201 

 Danske Invest mix obligationer 6.598 stk. kurs 102,459  676.025 691.108 

 Danske Invest Global obligationer 8.528 stk. kurs 98,640  841.204 858.561 

 Nordea Abp DDK 127 stk. Kurs 80,390  10.210 0 
     

 2.382.553 3.525.069 
     

   

 8 Likvide beholdninger  

 Danske Bank 3100 06428800  515.624 0 

 Danske Bank 7630 10810434  6.314 9.887 
     

 521.938 9.887 
     

På konto 3100 06428800 er der reserveret yderligere beløb kr. 495.803 som lån til renovering af 
tandlægevagten, beløbet overføres den 4. januar 2022.  
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 9 Egenkapital  

 Overført resultat m.v.  

 Overført overskud eller tab, primo  3.319.045 3.679.191 

 Rest årets resultat  -184.156 -360.147 
     

 3.134.889 3.319.044 
     

 Egenkapital før andre reserver  3.134.889 3.319.044 
     

 3.134.889 3.319.044 
     

   

   

 10 Kreditorer  

 Skyldige omkostninger  154.502 57.940 
     

 154.502 57.940 
     

   

 11 Øvrig anden gæld  

 Skyldig A-skat  17.081 75.522 

 Skyldig ATP  568 852 

 Skyldige feriepenge  2.565 2.565 

 Skyldigt AM-bidrag  4.611 18.686 

 Afsat skyldig feriepengeforpligtelse  0 59.397 
     

 24.825 157.022 
     

   

 

 


